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«Άνοιξη» επιτυχιών 
...για τον Α.Ο.Ν.Α!
Νέες διακρίσεις και πλήθος μεταλλίων έφεραν  

οι σπουδαίοι τζουντόκα του Συλλόγου μας!

Οι Νεανίδες και οι Έφηβοι του Βόλεϊ κατέκτησαν
τη Δεύτερη θέση των πρωταθλημάτων ΕΣΠΕΔΑ!
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ΣΤΙΒΟΣ

O Δήμος τίμησε τον 
Α.Ο.Ν.Α. σε λαμπρή 
εκδήλωση!

Η σεζόν '64-'65  
από τον Μ. Πεσιρίδη!

Πέρασε η «μπόρα»  
για τους Άνδρες...

Το Παιδικό στην  
Α' Κατηγορία!

Χειμωνιάτικη 
«αυλαία» με 
Ρουκλιώτη!
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Σ 
ε μία πολύ όμορφη εκδήλωση που 
πραγματοποιήθηκε την Κυριακή 8 
Μαρτίου, στο κατάμεστο Πολιτιστι-

κό – Συνεδριακό κέντρο «Μίκης Θεοδωρά-
κης», ο Οργανισμός Νεολαίας και Αθλητι-
σμού Δήμου Ελληνικού – Αργυρούπολης, 
«Γρηγόρης Λαμπράκης» βράβευσε τους 
πρωταθλητές του Δήμου μας! Πάνω από 
250 αθλητές και αθλήτριες, που κατέλαβαν 
πρώτες θέσεις κατά την αγωνιστική περίοδο 
2013 – 2014, σε Παγκόσμια – Πανευρωπα-
ϊκά – Πανελλήνια Πρωταθλήματα, Βαλκανι-
κούς Αγώνες, κάτοχοι πανελληνίων ρεκόρ, 
καθώς και όσοι πέτυχαν άνοδο κατηγορί-
ας στα ομαδικά αθλήματα των συλλόγων 
που εδρεύουν στο Δήμο μας, κέρδισαν μία 
σπουδαία ηθική επιβράβευση και το χειρο-
κρότημα όλων όσων έσπευσαν να τιμήσουν 
την εκδήλωση με την παρουσία τους. Με-
γάλη τιμή αποτέλεσε –φυσικά- η παρουσία 
των Ολυμπιονικών μας, Πύρρου Δήμα, 
Σταυρούλας Κοζομπόλη, Κώστα Λούδη, 
καθώς και του Παγκόσμιου Πρωταθλητή, 
Λευτέρη Κοσμίδη.
Η εκδήλωση ξεκίνησε με τη βράβευση 
των αθλητών ΑΜΕΑ από τον Δήμαρχο, κ. 
Γιάννη Κωνσταντάτο, ο οποίος έκανε ειδι-

κή μνεία σε αυτούς τους πρωταθλητές της 
θέλησης, της πειθαρχίας και τους σθένους!  
Στην εκδήλωση, ωστόσο, ξεχώρισε (για μία 
ακόμη φορά) η παρουσία του Α.Ο.Ν.Α., ο 
οποίος με την πλούσια δραστηριότητά του 
στα αθλητικά δρώμενα και το έργο που επιτε-
λείται στα Τμήματά του, αποτελεί θεσμό ανα-
φοράς για το Δήμο Ελληνικού – Αργυρούπο-
λης. Στο πλαίσιο, της εκδήλωσης, λοιπόν, και 
εκ μέρους του Συλλόγου, τιμήθηκε το Τμή-
μα Τζούντο, το οποίο έχει φέρει εκατοντά-
δες επιτυχίες και διακρίσεις στον Α.Ο.Ν.Α.  
Ο Πρόεδρος του Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α. κ. Γιώργος 
Καλιντέρης, που είχε συντονιστικό ρόλο 
στην εκδήλωση και συνεχάρη προσωπικά 
όλους τους τιμηθέντες αθλητές, δήλωσε για 
τον Σύλλογο, στα «Νέα του Α.Ο.Ν.Α.», πως 
«Ο Α.Ο.Ν.Α. είναι ο πιο ιστορικός Σύλλογος 
του Δήμου, που διατηρεί πλήθος Τμημά-
των και επιτελεί σπουδαίο αθλητικό έργο 
στην πόλη μας, εδώ και πάρα πολλά χρόνια, 
όπως φυσικά και τα υπόλοιπα Σωματεία. Ο 
Αθλητικός Οργανισμός θα είναι πάντα διπλά 
στον Α.Ο.Ν.Α. και Αρωγός σε κάθε προσπά-
θεια που κάνει, με όσες δυνάμεις διαθέτει, 
είτε μέσω υλικοτεχνικής υποδομής, είτε 
όπως αλλιώς μπορεί να συμβάλει…»

Στον αθλητικό σχεδιασμό που 
προβλέπεται για τον Δήμο Ελλη-
νικού - Αργυρούπολης και που 
αφορά άμεσα και τον Α.Ο.Ν.Α., 
αναφέρθηκε στα «Νέα του 
Α.Ο.Ν.Α.», ο Πρόεδρος του 
Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α., κ. Γιώργος Κα-
λιντέρης, ο οποίος ξεκαθάρισε 
πως «Από τις πρώτες κινήσεις 
που κάναμε ήταν η αλλαγή του 
νερού και η αντικατάσταση των 
δύο φίλτρων, στο Δημοτικό Κο-
λυμβητήριο. Παράλληλα, προ-
χωρούμε στην τοποθέτηση ή 
αντικατάσταση μπασκετών σε 
γήπεδα μπάσκετ. Στον σχεδια-
σμό μας υπάρχει η πραγματο-
ποίηση «Kids Athletics» (26-27 
Μαρτίου) για παιδιά 5ης-6ης Δη-
μοτικού, με αγώνες επίδειξης 
και εκμάθησης Αγωνισμάτων 
Στίβου, στο Α’ Στάδιο Αργυρού-
πολης, ενώ στις 25-26 Απριλί-
ου σε συνεργασία ΕΟΚ θα γίνει 
τουρνουά μπάσκετ «3 on 3» με 
συμμετοχή παιδιών της πό-
λης. Ένα χρόνιο αίτημα αφορά 
στο Ανοιχτό γήπεδο της οδού 
Ολυμπίας, ώστε να αποκτήσει 
σκέπαστρο. Από τη μεριά του 
Δήμου, υπάρχει η βούληση να 
γίνει, παρά τις τεχνικές δυσκο-
λίες για να εγκριθούν οι σχετι-
κές Άδειες. Στο γήπεδο βόλεϊ 
της οδού Ολυμπίας, το πρόβλη-
μα μόνωσης και της αντικατά-
στασης κάποιων λαμπτήρων, 
θα αντιμετωπιστεί άμεσα».

Ο Δήμος βράβευσε 
τον Α.Ο.Ν.Α.

Α.Ο.Ν.Α 
Αθλητικός Όμιλος 

Νέων Αργυρούπολης
Έτος ιδρύσεως 1950

Σωματείο Αναγνωρισμένο
Μέλος των Ομοσπονδιών
Ε.Π.Ο – Ε.Ο.ΠΕ – Ε.Ο.Τ – 

Ε.Ο.Κ – Σ.Ε.Γ.Α.Σ

και των Ενώσεων
Ε.Π.Σ.Α – Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α – 

Ε.Σ.Κ.Α.Ν.Α
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Το έντυπο τα «Nέα του Α.Ο.Ν.Α.» διανέμεται ΔΩΡΕΑΝ
Tα δικαιώματα της έκδοσης ανήκουν στην Inpraxis

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α.
του



Δ 
ύο πολύ μεγάλες επιτυχίες, 
που πιστοποιούν την εξαιρετική 
δουλειά που γίνεται στα Τμήμα-

τα Υποδομής, έφεραν στον Α.Ο.Ν.Α. οι 
Νεάνιδες και οι Έφηβοι του Βόλεϊ, που 
κατέκτησαν τη Δεύτερη θέση των πρω-
ταθλημάτων ΕΣΠΕΔΑ!
Και οι Δεκατρείς είναι υπέροχες και οι 
Δεκατρείς είναι αξιολάτρευτες και οι 
Δεκατρείς είναι το λαμπερό «αύριο» του 
τμήματος Πετοσφαίρισης στον Αθλητι-
κού Ομίλου Νέων Αργυρούπολης!
Μας συγκίνησαν, έκαναν την καρδιά μας 
να φτερουγίσει, ανέβασαν την αδρεναλί-
νη μας στα ύψη και κατάφεραν να στε-
φθούν Δευτεραθλήτριες του πρωταθλή-
ματος Νεανίδων της ΕΣΠΕΔΑ!
Μετά από ένα συναρπαστικό παιχνίδι, 
γεμάτο ένταση, πάθος για την νίκη και 
από τις δύο ομάδες, τα κορίτσια μας ητ-
τήθηκαν στον τελικό του «Final 4» από 
τον Γ.Σ. Ηλιούπολης με 3-2 σετ, στο 
ασφυκτικά γεμάτο από κόσμο Α’ Κλειστό 
Γυμναστήριο Αργυρούπολης. Όσοι βρε-
θήκαμε στο γήπεδο ζήσαμε την ένταση 
του παιχνιδιού, και απολαύσαμε πολύ 
ποιοτικό βόλεϊ, υψηλού επιπέδου, σε 
ένα παιχνίδι που τελικά κρίθηκε στις λε-
πτομέρειες.
Τα κορίτσια του Α.Ο.Ν.Α. αξίζουν πολλά 
συγχαρητήρια, για τη μεγάλη εμφάνιση 
που έκαναν, και για την κατάκτηση της 
Δεύτερης θέσης. Είναι μια ηχηρή επι-
τυχία και μια μεγάλη ανταμοιβή στην 
προσπάθεια που κατέβαλαν καθόλη τη 
διάρκεια της χρονιάς ο προπονητής της 
ομάδας, Βασίλης Αρναούτης με τον βο-
ηθό του Γιώργο Ιωάννου.
Είναι πολύ σημαντικό, επίσης, να το-
νίσουμε το γεγονός ότι 10 από τις 13 
αθλήτριες του τμήματος Νεανίδων του 
Α.Ο.Ν. Αργυρούπολης είναι αθλήτριες 
που προέρχονται από τα αναπτυξιακά 
μας τμήματα, ως μία απόδειξη της πολύ 
καλής και οργανωμένης δουλειάς που 
συντελείται όλα αυτά τα χρόνια και που 
φυσικά θα συνεχιστεί.
Εκτός από τη συλλογική –πολύ μεγά-
λη- επιτυχία, ο Α.Ο.Ν. Αργυρούπολης 
τιμήθηκε μέσω ατομικών διακρίσεων. 
Καλύτερη υποδοχέας του «Final 4» ανα-
δείχθηκε η αρχηγός της ομάδας μας η 
Έλλη Αλβέρτη, και καλύτερη πασαδό-

ρος η Αθηνά Γεωργοπούλου!
Δευτεραθλητές και οι Έφηβοι!
Με το Ασημένιο μετάλλιο κρεμασμένο 
στο λαιμό, και τη Δεύτερη θέση στην τε-
λική φάση του πρωταθλήματος Εφήβων 
της ΕΣΠΕΔΑ, έφυγε η ομάδα μας από το 
Κλειστό Γυμναστήριο του Μίλωνα!
Μετά απο μια σπουδαία εμφάνιση, ένα 
συναρπαστικό παιχνίδι και παίζοντας 
πάρα πολύ καλό βόλεϊ, οι Έφηβοί μας 
ηττήθηκαν στον μεγάλο τελικό με 3-1 
σετ, από την ομάδα του Μίλωνα. Σφρά-
γισαν έτσι με τον καλύτερο δυνατό τρόπο 
το φινάλε του πρωταθλήματος. 
Σε όλα τα παιδιά, αξίζει ένα μεγάλο 
μπράβο για την αγωνιστικότητα, τη συνέ-
πεια και το αγωνιστικό πείσμα που έδει-

ξαν στην διάρκεια του πρωταθλήματος. 
Οι κόποι τους ανταμείφθηκαν με την με-
γάλη τους πρόκριση στον τελικό και την 
κατάκτηση της Δεύτερης θέσης.
Καλύτερος πασαδόρος της τελικής φά-
σης αναδείχθηκε μετά από ψηφοφορία 
των προπονητών, ο παίκτης της ομάδας 
μας, Μάρκος Γαλιώτος! 
Το μέλλον χτίζεται σιγά - σιγά από τον 
προπονητή των αναπτυξιακών μας 
τμημάτων, Μηνά Βρεττό, η στόχευση 
της διοίκησης είναι συγκεκριμένη και 
οι προσδοκίες είμαστε σίγουροι ότι θα 
πραγματοποιηθούν. Το μέλλον ανήκει 
σε αυτά τα παιδιά.

Πολλά συγχαρητήρια! 
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ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ

HΜΕΡΟΛΟΓΙΟ MAΡΤΙΟΥ
21/03 - 17:00 ΑΙΓΑΛΕΩ-ΑΟΝΑ (ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Γ)

21/03 - 15:30 ΑΟΝΑ- ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ (Δ) (ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Γ)
22/03 - 12:30 ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ (ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Β)
22/03 - 14:30 ΑΟΝΑ- ΑΟ ΤΕΛΑΜΩΝ (ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Α)
22/03 -  ΟΦΑ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΣ-ΑΟΝΑ (ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Β)

22/03 - 18:30 ΑΟΝΑ- ΔΑΣ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ(Α)(ΠΑΜΠΑΙΔΕΣ Β)
22/03 - 14:30 ΔΑΣ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ(Β)-ΑΟΝΑ (ΠΑΜΠΑΙΔΕΣ Α)

29/03 - 17:00 ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ-ΑΟΝΑ (ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Β)
29/03 - 12:30 ΑΟΝΑ-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ (ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Γ)

Α.Ο.Ν.Α. ΒΟΛΕΪ 
Γενικός Αρχηγός ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΟΥΛΑΚΑΚΗΣ

Τηλ.: 211 0125024 - 6972121500 Email: volley@aona.gr και www.aonavolley.gr

Νεανίδες και Έφηβοι από Ασήμι!
τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. του



Σελίδα 4

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

Πέρασε η «μπόρα» για τους Άνδρες...
Σ 

την τελική τους ευθεία μπαίνουν 
τα πρωταθλήματα Ποδοσφαίρου, 
με το αντιπροσωπευτικό Τμήμα 

του Α.Ο.Ν.Α. να έχει πολύ καλά νέα σε 
όλα τα επίπεδα, από τους Άνδρες, μέχρι 
τους «Juniors»…
ΑΝΔΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ
Στην τελική ευθεία μπήκε το πρωτάθλη-
μα με τους εναπομείναντες 9 αγώνες. 
Όλα δείχνουν ότι ο κίνδυνος πέρασε 
και είναι σχεδόν σίγουρη η παραμονή 
στην Β’ κατηγορία για την ομάδα μας. 
Ο Α.Ο.Ν.Α. βρίσκεται ακριβώς στη 
μέση της βαθμολογίας με 26β. (σε 21 
αγώνες) έχοντας απομακρυνθεί καθο-
ριστικά από την επικίνδυνη «ζώνη». 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: (14 – 15 /3) ΘΡΙΑΜΒΟΣ 
ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ – ΑΟΝΑ, (21 – 22 /3) ΑΟΝΑ – 
ΓΚΥΖΙΑΚΟΣ, (28 – 29 /3)  ΠΕΤΡΑΛΩΝΑ – 
ΑΟΝΑ, (4 – 5/4) ΑΟΝΑ - ΑΓΙΑΞ ΤΑΥΡΟΥ. 
ΕΦΗΒΙΚΟ: Ισάριθμες νίκες και ήττες 
(2) έχει το Εφηβικό μας, που πέρα-
σε στην δεύτερη φάση του «Θουκιδί-
δειο» τουρνουά. Ο δρόμος είναι ακόμη 
«μακρύς» για να βγάλουμε συμπερά-
σματα για την πρόκριση στην τελική 
φάση, αλλά όλοι στην ομάδα παραμέ-
νουν συγκρατημένα αισιόδοξοι. ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑ: (14 – 15 /3)  ΑΟΝΑ - ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, (21 – 22 /3) Α.Ο. ΑΣΤΕ-
ΡΑΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ – ΑΟΝΑ, (28 – 29 
/3) ΡΕΠΟ, (4 – 5/4) ΑΟ ΙΛΙΟΥ – ΑΟΝΑ. 
ΠΑΙΔΙΚΟ: Από κοντά ακολουθεί την 
πρωτοπόρο, Δάφνη Π. Φαλήρου (έχει 
48β.) το Παιδικό Α.Ο.Ν.Α. (έχει 46β.) και 
όλα δείχνουν ότι η πρωτιά θα παιχτεί 
στο μεταξύ τους ντέρμπυ, αν και έτσι 
και αλλιώς η πρόκριση για την επομέ-
νη φάση είναι σίγουρη. Το «Παιδικό 
Μπούρλης» έχει περάσει ήδη στην 2η 
φάση του τουρνουά ξεπερνώντας τους 
μέχρι τώρα στοχους.Το σίγουρο είναι 
ότι οι ποδοσφαιριστές μας, θα παλέψουν 
για ακόμα καλύτερη πορεία. ΠΑΙΔΙΚΟ 
ΕΠΣΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: (14 – 15 /3) ΑΟΝΑ 
- ΑΓΙΑΞ ΤΑΥΡΟΥ, (21 – 22 /3) ΗΡΑΚΛΗΣ 
ΠΕΡ – ΑΟΝΑ, (28 – 29 /3) ΑΟΝΑ - ΑΟ 
ΑΙΓΑΛΕΩ, (4 – 5/4) ΙΕΡΑΠΟΛΗ – ΑΟΝΑ. 
ΠΑΙΔΙΚΟ ΜΠΟΥΡΛΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 
(14 – 15 /3) ΧΑΡΑΥΓΙΑΚΟΣ - Α.Ο.Ν.A, 
(21 – 22 /3) Α.Ο.Ν.Α - ΑΚ. ΚΑΡΑΤΑΙΔΗΣ, 
(28 – 29 /3) ΕΡΜΗΣ ΛΙΟΣΙΩΝ - Α.Ο.Ν.Α, 
(4 – 5/4)  Α.Ο.Ν.Α – ΧΑΡΑΥΓΙΑΚΟΣ 
ΠΑΜΠΑΙΔΙΚΟ: Σίγουρο είναι το Πα-
μπαιδικό ΕΠΣΑ για την πρόκριση στα 

τελικά, αφού παραμένει πρώτο στον 
όμιλο του και όπως όλα δείχνουν αυτή 
θα είναι και η τελική κατάταξη του ομί-
λου. Το «Παμπαιδικό Champions» προ-
κρίθηκε και ξεκινάει τους Play – Off 
αγώνες, μιας και τερμάτισε πρώτο στον 
όμιλο του. Ελπίζει βάσιμα στο να κατα-
λήξει πρώτο στο σύνολο του τουρνουά. 
ΠΑΜΠΑΙΔΙΚΟ Ε.Π.Σ.Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 
(14 – 15 /3) ΑΟΝΑ - ΑΣΤΕΡΑΣ ΖΩΓΡΑ-
ΦΟΥ, (21 – 22 /3) ΑΤΛΑΣ ΚΥΨΕΛΗΣ 
– ΑΟΝΑ, (28 – 29 /3)  ΑΟΝΑ – ΚΑΛΑ-
ΜΑΚΙ, (4 – 5/4) ΡΕΠΟ. ΠΑΜΠΑΙΔΙΚΟ 
CHAMPIONS ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: (14 – 15 
/2) ΠΑΕ ΤΡΑΧΩΝΕΣ - Α.Ο.Ν.Α, (21 – 
22 /2) Α.Ο.Ν.Α - ΙΩΝΕΣ ΠΑΛ. ΦΑΛΗ-
ΡΟΥ, (28/2 – 1/3)  ΑΘΛΟΣ - Α.Ο.Ν.Α, 
(4 – 5/4)  Α.Ο.Ν.Α - ΠΑΕ ΤΡΑΧΩΝΕΣ  
JUNIORS: Δύσκολα θα περάσει το 
«Junior ΕΠΣΑ» στα τελικά, μιας και χρει-
άζεται νίκη, αλλά και συνδυασμό απο-
τελεσμάτων. Το «Junior CHAMPIONS» 
ξεκάνει και αυτό την φάση των Play – 

Off για την ανάδειξη του πρωταθλητή. 
JUNIORS Ε.Π.Σ.Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: (14 – 
15/2) ΑΟΝΑ - ΦΩΣΤΗΡΑΣ ΗΛ. JUNIORS 
CHAMPIONS ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: (14 – 15 /3) 
ΠΑΕ ΤΡΑΧΩΝΕΣ - Α.Ο.Ν.Α, (21 – 22 /3) 
Α.Ο.Ν.Α – ΗΝΙΟΧΟΣ, (28/3 – 1/3) Γ.Σ.Α. 
- Α.Ο.Ν.Α., (4 – 5/4)  AEK - Α.Ο.Ν.Α. 
PROJUNIORS: Εξαιρετικό ξεκίνημα για 
τα «Projuniors Μπουρλής», που ήδη 
έχουν νικήσει σε ένα παιχνίδι για τα 
Play – Off, ενώ τώρα ξεκάνει ο τρίτος 
γύρος για τα «Projuniors CHAMPIONS». 
PROJUNIORS ΜΠΟΥΡΛΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΑ: (14 – 15 /3) Α.Ο.Ν.Α – PAO SCHOOL, 
(21 – 22 /3) ΙΩΝΕΣ ΦΑΛΗΡΟΥ - Α.Ο.Ν.Α, 
(28/3 – 1/3)  Α.Ο.Ν.Α - ΑΚ. ΜΠΑΤΙΣ-
ΤΑ, (4 – 5/4)  PAO SCHOOL - Α.Ο.Ν.A. 
PROJUNIORS CHAMPIONS ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑ: (14 – 15 /3)  Α.Ο.Ν.Α - ΠΑΕ 
ΤΡΑΧΩΝΕΣ, (21 – 22 /2) ΑΙΟΛΟΣ ΓΛΥ-
ΦΑΔΑΣ - Α.Ο.Ν.A., (28/2 – 1/3) Α.Ο.Ν.Α 
- COUROS CLUB,  (4 – 5/4) ΠΑΕ ΤΡΑΧΩ-
ΝΕΣ 3 - Α.Ο.Ν.Α. 

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α.
του



Σ  υνεχίζοντας την ποδοσφαιρική αφή-
γηση της ιστορίας του Α.Ο.Ν. Αρ-

γυρούπολης φτάνουμε στο αγωνιστικό έτος 
1964-1965. Η επίσημη διοργανώτρια 
αρχή των πρωταθλημάτων προχωρεί σε 
μια δυναμική απόφαση αναδιάρθρωσης 
των κατηγοριών στα πρωταθλήματά της. 
Αυτό έχει σαν αποτέλεσμα στην κατηγορία 
που αγωνίζεται η ομάδα του Α.Ο.Ν.Α. (στην 
Β1 κατηγορία) να προβιβάζονται 9 ομάδες 
στην ανώτερη κατηγορία, δηλαδή στη Β’ 
Κατηγορία. Αυτή η απόφαση ήρθε σαν  θείο 
δώρο για τη νέα διοίκηση της ομάδας, που 
την αποτελούσαν οι ΚΑΜΠΑΝΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
(ΠΡΟΕΔΡΟΣ), ΘΩΜΑΪΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
(ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ), ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΚΩΝ/
ΝΟΣ (ΤΑΜΙΑΣ), ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
(ΓΕΝ. ΑΡΧΗΓΟΣ), ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΗΣ (ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ), ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ (ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ). 
Τα νέα γραφεία της ομάδας στεγάστηκαν 
επί της οδού Αγ. Βαρβάρας 36 και η δι-
οίκηση της ομάδας προχωρεί προσεχτικά σε 
λίγες μεταγραφές, για να δυναμώσουν την 
ομάδα, ώστε να διεκδικήσει την άνοδο στην 
Β’ κατηγορία. Στην μεταγραφική περίοδο 
ενισχύθηκε η ομάδα με τους α) Τάνταλο 
Γεώργιο, β) Τσαλίδη Ιωάννη, γ) Δαπόντα 
Σπύρος, δ) Χαροκόπο. Ο νέος προπονητής 
της ομάδας ήταν ένας παλιός γνώριμος, ο 
Πάνος Παντικίδης. 
Η  ομάδα ξεκινά προετοιμασία με στόχο την 
άνοδο. Παράλληλα, υπάρχει πολύ καλό 
κλίμα μεταξύ διοίκησης ποδοσφαιριστών και 
φιλάθλων, κάτι που φαίνεται και από τον φι-
λικό αγώνα προετοιμασίας στον Πόρο, όπου 
και μεταβαίνει η ομάδα για να αγωνιστεί 
με τον Α.Ο. Πόρου. Στο γήπεδο που βρίσκε-
ται μέσα στην εγκατάσταση  του Πολεμικού 
Ναυτικού. Η μεγάλη αυτή παρέα ταξιδεύει 
με το πλοίο και τα πειράγματα, τα αστεία 
και οι φωτογραφίες δίνουν και  παίρνουν, 
κατά την διάρκεια του ταξιδιού  μέσα  στο 
πλοίο. Το αποτέλεσμα του αγώνα ήταν να 
νικήσει η Αργυρούπολη με σκορ 1-0.
Η ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ,ΠΑΥΛΟΥ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ., ΣΑΓΙΑΣ, 
ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΗΛΙΑΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΔΑΠΟ-
ΝΤΑΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ. (Έπαιξαν ακόμα ΤΡΙΑ-
ΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΜΕΛΛΗΣ).  
Το πρωτάθλημα αρχίζει με γηπεδούχο την 
ομάδα της Αργυρούπολης στο γήπεδό της.
1η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (27/12/1964 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3μ.μ.), 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-Α.Ο.ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ:1-2
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΜΠΑΣΤΑΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ Ν, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, 

ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΕΤΡ, ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
29/12/1964 αναφέρει αναλυτικά για 
τον αγώνα:
«Εις το γήπεδον Αργυρουπόλεως συνη-
ντήθησαν η Αργυρούπολις και ο Κερα-
μεικός, την νίκην απέσπασεν η ομάς του 
Κεραμεικού με 2-1. Η ομάς της Αργυρου-
πόλεως ήτο καλυτέρα, αλλά ο διαιτητής κ. 
Μπαϊμάς την καταδίκασε με ένα αυστηρό 
πέναλτυ εις το 45’. Εις στο σκορ προηγή-
θη η Αργυρούπολις δια του Μπάστα εις το 
37’. Ο Κεραμεικός ισοφάρισε εις το 45’ με 
πέναλτυ. Προς στιγμήν ο τερματοφύλακας 
Κοσικίδης απέκρουσε, αλλά ο Αμπατζόγλου 
ισοφάρισε στο 86’ από σφάλμα του Κοσικίδη, 
έτσι ο Μπακάς εχάρισε την νίκην εις τον Κε-
ραμεικό. Ο διαιτητής κ. Μπάιμας με πολλά 
λάθη, ο επόπτης κ. Μιχαλιδάκης μέτριος»
2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (3/1/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΠΕΤΡΑΛΩΝΙΑΚΟΣ:5-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ Κ 2, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΔΑΠΟΝΤΑΣ, 
ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ Κ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
3η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ:ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(6/1/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ:0-1
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ, ΤΕΡΖΗΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΔΑΠΟΝΤΑΣ, 
ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ Κ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
4η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ 10/1/1965, ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΗ ΡΕΠΟ
5η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (17/1/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.15 
μ.μ.), ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΕΡΙΓΩΝΑ:1-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΑΝΤΑ-
ΛΟΣ, ΗΛΙΑΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ Γ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΕΤΡ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΔΑΠΟΝΤΑΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
6η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(24/1/1965 ΑΝΕΒΛΗΘΗ ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ: 
3.15μ.μ. ΚΑΙ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΤΗΝ 
7/2/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-Α.Ε.ΤΡΑΧΩΝΩΝ: 2-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ – ΜΠΑΣΤΑΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ Ν, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, 
ΤΑΝΤΑΛΟΣ,  ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΕΤΡ, ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.
«Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
8/2/1965 αναφέρει αναλυτικά για τον 
αγώνα:
Εις το γήπεδον Αργυρουπόλεως διεξήχθη ο 

αγών ντέρμπυ μεταξύ της Αργυρουπόλεως 
και των Τραχώνων, την νίκην κατέκτησε η 
ομάς της Αργυρουπόλεως με 2-1. Εις το 
α’ μέρος προηγήθησαν οι Τράχωνες δια του 
Δέδε και  η Αργυρούπολις εις το β’ ημίχρο-
νο ανέτρεψεν το αποτέλεσμα με τέρματα του 
Τσαλίδη και του Μπάστα και εκέρδισε τον 
αγώνα. Αποβλήθησαν από τους Τράχωνες 
οι Τσοκαντάς, Δέδες και από την Αργυρού-
πολιν ο Ηλίας. Από την Αργυρούπολιν  όλοι 
οι παίκτες της έδωσαν το πάν δια την νίκην 
και ήταν όλοι διακριθέντες. Ο διαιτητής κ. 
Κλώνης ήτο άριστος»
7η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(31/1/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30μ.μ.), 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΑΡΗΣ ΠΑΓΚΡΑΤΙΟΥ:3-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΤΑΝΤΑΛΟΣ 2  – ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΦΡΑΓΚΟΥ-
ΛΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ 
ΓΙΑΝ, ΗΛΙΑΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ,  ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΠΕΤΡ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
2/2/1965 αναφέρει  αναλυτικά για τον 
αγώνα:
«Εις το γήπεδον Αργυρουπόλεως δια το 
πρωτάθλημα της Β1 κατηγορίας η Αργυ-
ρούπολις, έπειτα από σκληρά μάχη επε-
βλήθη του Άρεως Παγκρατίου με 3-1. Το 
σκορ διεμορφώθη ως εξής: Πελεκάνος στο 
8’, Τάνταλος 38’, για τον Άρη μείωσε στο 
43’ ο Μπεταβατζής , και στο β’ ημιχρονόν 
στο 77’ ο Τάνταλος επέτυχεν το 3-1, που 
ήτο και το τελικό σκορ. Από την Αργυρούπο-
λιν διεκρίθησαν οι Κοσικίδης, Τερζής, Ηλίας 
χωρίς να υστερήσουν οι υπόλοιποι, η  διαι-
τησία του κ. Γαβριηλίδη δεν  ικανοποίησε»
8η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ  (14/2/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30 
μ.μ.), ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΘΗΣΕΥΣ ΠΕΤΡΑΛΩ-
ΝΩΝ:0-1
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, 
ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΗΛΙΑΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ, ΠΕ-
ΛΕΚΑΝΟΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ.
9η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ  (21/2/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30 
μ.μ.), ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΦΛΟΓΑ  ΗΛΙΟΥΠΟ-
ΛΗΣ:0-0
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΗΛΙΑΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ , ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ Γ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΕΤΡ, ΠΑΥΛΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
10η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(28/2/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30 μ.μ.), 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-Α.Ε.ΠΕΤΡΑΛΩΝΩΝ:1-0
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΜΩΥΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΦΡΑ-
ΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ, ΜΩΥΣΙΔΗΣ Γ, ΠΑΥΛΟΥ, ΠΕΣΙΡΙ-
ΔΗΣ Κ.

Η Ιστορία Α.Ο.Ν.Α.
του
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τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. 
του
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Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
2/3/1965 αναφέρει  αναλυτικά για τον 
αγώνα:
«Δια το πρωτάθλημα της Β1 κατηγορίας, 
η Αργυρούπολις επέτυχεν δικαίαν νίκην 
προς την ομάδα της Εν. Πετραλώνων με 
τερμάτα 1-0. Το τέρμα πέτυχε ο Μωυσί-
δης στο 71’ με ωραία προσπάθεια, κατόπιν 
θαυμασίας μεταβιβάσεως του Πεσιρίδη. Την 
υπεροχήν διετήρησε καθ’όλην την διάρκει-
αν του αγώνα η Αργυρούπολις και ήξιζε 
της νίκης διότι ήτο καλυτέρα της Ενώσε-
ως Πετραλώνων. Ο αγών ήτο ταχύς, 
δυνατός και αρκετά νευρικός, ετελείωσε δε 
ομαλά  χάρις εις την θαυμασίαν διαιτησίαν 
του κ. Στάικου, ο οποίος απέβαλε τον παί-
κτην Αλαμάνον της Εν. Πετραλώνων διότι 
τον εξύβρισε, ο επόπτης κ. Σαραλιώτης ήτο 
πολύ καλός. Διεκρίθησαν οι Πεσιρίδης, Σα-
γίας, Φραγκούλης»
11η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ  (14/3/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30 
μ.μ.), ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΟΜΙΛΟΣ ΘΕΡΜΟ-
ΠΥΛΩΝ:1-2
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΤΕΡΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΗΛΙΑΣ, ΤΑ-
ΝΤΑΛΟΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ Γ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ, 
ΜΩΥΣΙΔΗΣ Γ, ΜΠΑΣΤΑΣ, ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ Κ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
16/3/1965 αναφέρει αναλυτικά για τον 
αγώνα:

«Δια το πρωτάθλημα της  Β1 κατηγορίας 
ο όμιλος Θερμοπυλών επεβλήθη της Αργυ-
ρουπόλεως με 2-1. Τα  γκολ πέτυχαν στο 
52’ Μόσχοβης, στο  83’ Τερζής, και στο 90’ 
με ανύπαρκτον πέναλτυ ο Βασιλάκης. Δι-
εκρίθησαν εκ της  Αργυρουπόλεως οι Πε-
σιρίδης, Τερζής, Μπάστας. Ο διαιτητής κ. 
Πομώνης κακός, οι επόπτες  κ. Ρουσκέτης, 
Βαφειάδης μέτριοι»  
12η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΗΣ (21/3/1965 ΑΝΕΒΛΗΘΗ  ΩΡΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ: 4μ.μ. ΚΑΙ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗ-
ΘΗΚΕ ΤΗΝ 4/4/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
4.30μ.μ.), ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΣΜΥΡΝΑΙ-
ΚΟΣ:1-1
ΤΟ ΓΚΟΛ:ΗΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΗΛΙΑΣ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ Γ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ, 
ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΔΑΠΟΝΤΑΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ, ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ Κ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
5/4/1965 αναφέρει αναλυτικά για τον 
αγώνα: «Η Αργυρούπολις μέσα στην έδρα 
της επολέμησεν γενναία με τον ισχυρόν 
Σμυρναϊκόν δια το πρωτάθλημα της Β1 
κατηγορίας Αθηνών προς τον οποίον ανε-
δείχθη ισόπαλος 1-1. Σκόρερ του αγώνα 
ήτο ο Κυριάνογλου στο 16’ με πέναλτυ και 
για την Αργυρούπολιν ο Ηλίας στο 68’. Εις 
στο 62’ η Αργυρούπολις απώλεσε πέναλτυ. 
Διεκρίθησαν εκ της Αργυρουπόλεως οι Πε-

σιρίδης, Ηλίας, Δαπόντας. Ο διαιτητής κ. 
Γαργαρόπουλος ήτο άριστος»
13η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (28/3/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4.15 
μ.μ.), ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΑΡΜΕΝΙΚΗ:6-2
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ 2, 
ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ Κ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΗΛΙΑΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ , ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ Γ, ΜΠΑΣΤΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΕΤΡ, ΠΑΥΛΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ Κ, ΠΑΣΧΟΣ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
29/3/1965 αναφέρει αναλυτικά για τον 
αγώνα:
«Εις το γήπεδον Αργυρουπόλεως δια το 
πρωτάθλημα της Β1 κατηγορίας η  Αρ-
γυρούπολις, έπειτα από εκπληκτικήν εμφά-
νισιν κατενίκησε την Αρμενικήν με τέρματα 
6-2. Ο αγών διεξήχθη εις λασπώδες γή-
πεδον. Παρά ταύτα, ήτο αρκετά τεχνικός, 
δυνατός από την αρχή μέχρι το τέλος και 
οι δύο ομάδες απέδωσαν ωραίο ποδόσφαι-
ρο, ιδιαιτέρως η Αργυρούπολις ήτο πιο άρ-
τια σαν σύνολο και πιο αποτελεσματική και 
επεβλήθη δικαίως της Αρμενικής η οποία 
ήγωνίσθη αρκετά καλά. Τα τέρματα επέτυ-
χαν δια την Αργυρούπολιν οι Σιδηρόπουλος  
Πετρ. 2, Πελεκάνος, Παύλου, Πεσιρίδης Κ, 
Μπάστας, και δια την Αρμενικήν οι Ταϊρί-
δης,  Κρομυδάς. Ο διαιτητής κ. Γραβιηλί-
δης πολύ καλός»

1964  ΤΑΞΙΔΙ ΜΕ ΤΟ ΠΛΟΙΟ ΣΤΟΝ 
ΠΟΡΟ ΓΙΑ ΦΙΛΙΚΟ ΑΓΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ Α.Ο. 
ΠΟΡΟΥ. ΣΤΗΝ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ ΔΙΑΚΡΙ-
ΝΟΝΤΑΙ ΟΙ ΕΞΗΣ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΕΣ 
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΚΑΙ ΦΙΛΑΘΛΟΙ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΩΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΣΑΡΑ-
ΝΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΓΕΩΡ-
ΓΙΟΣ, ΤΕΡΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ 
ΣΠΥΡΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΜΙΜΗΣ, ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ, ΗΛΙΑΣ 
ΒΑΣΙΛΗΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΞΕΝΩΦΩ-
ΝΤΑΣ, ΔΑΠΟΝΤΑΣ ΣΠΥΡΟΣ.

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ, ΓΗΠΕΔΟ ΚΕΡΑΤΕΑΣ 
9/5/1965  - 17η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ  
ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΚΕΡΑΤΕΑΣ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ:2-1 
(ΤΟ  ΓΚΟΛ: ΜΠΑΣΤΑΣ) 
ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΗΣ ΟΜΑΔΟΣ: ΚΑΜΠΑΝΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓ., 
ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., 
ΗΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛ., ΣΑΓΙΑΣ ΙΑΚ., ΤΕΡΖΗΣ ΔΗΜ., ΣΙ-
ΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΜΠΑΣΤΑΣ ΣΠΥΡΟΣ, 
ΤΑΝΤΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ., ΠΑΣΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΣ., ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ (ΓΕΝ ΑΡΧΗ-
ΓΟΣ ), ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.
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14η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΓΛΥΦΑΔΟΣ 
(11/4/1965  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4.30μ.μ.), 
ΠΑΝΘΗΣΕΙΑΚΟΣ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ:0-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΜΠΑΣΤΑΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΑΝΤΑ-
ΛΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ Γ,ΤΕΡΖΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΔΑ-
ΠΟΝΤΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΜΠΑΣΤΑΣ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
12/4/1965 αναφέρει  αναλυτικά για τον 
αγώνα:
«Εις το γήπεδον Γλυφάδας διεξήχθη ο 
αγών δια το πρωτάθλημα της Β1 κατηγο-
ρίας   μεταξύ της Αργυρουπόλεως και του 
Πανθησειακού. Έπειτα από ωραίον αγώνα 
και πεισματώδη μάχιν νικήτρια ανεδείχθη η 
ομάς της Αργυρουπόλεως με 1-0, το τέρ-
μα επέτυχε ο Μπάστας εις το 62’. Και οι 
δύο ομάδες απέδωσαν ωραίο ποδόσφαιρο. 
Εις το 42’ απεβλήθη ο Μπρίλης του Παν-
θησειάκου. Από την Αργυρούπολιν όλοι οι 
ποδοσφαιριστές διεκρίθησαν. Ο διατητής κ. 
Χουρμέντης πάρα πολύ καλός»
15η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-

ΛΗΣ  (18/4/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4.30 
μ.μ.), ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΠΑΟ ΗΛΙΟΥΠΟ-
ΛΗΣ:1-2
ΤΟ ΓΚΟΛ:ΜΠΑΣΤΑΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ 
, ΤΣΑΛΙΔΗΣ Γ, ΤΕΡΖΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΔΑΠΟ-
ΝΤΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
16η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΓΛΥΦΑΔΟΣ  
(2/5/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 5μ.μ.)
ΠΥΡΣΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ: 0-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΜΠΑΣΤΑΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΑΝΤΑ-
ΛΟΣ, ΤΣΑΛΙΔΗΣ Γ., ΤΕΡΖΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΠΕ-
ΣΙΡΙΔΗΣ Κ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
17η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΓΛΥΦΑΔΟΣ 
(9/5/1965 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 5μ.μ.), ΠΥΡ-
ΣΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ:2-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΜΠΑΣΤΑΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, ΤΑΝΤΑ-
ΛΟΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΤΕΡΖΗΣ,  ΠΑΥΛΟΥ, ΗΛΙΑΣ, 
ΠΑΣΧΟΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
10/5/1965 αναφέρει  αναλυτικά για τον 
αγώνα:

«Ο Κεραυνός Κερατέας ενίκησεν την Αρ-
γυρούπολιν με 2-1 τερματίσας πρώτος και 
αήττητος στο πρωτάθλημα Β1 κατηγορίας. 
Θα αντιμετωπίση την Μαρκό εις διπλούς 
αγώνας εκ της εκβάσεως των οποίων θα 
αναδείχθη ο πρωταθλητής της εν λόγω 
κατηγορίας. Η ομάς της Κερατέας έπαιξε 
περίφημα και κατόρθωσε να επιβλήθη ενός 
αντιπάλου ο οποίος ήτο αρκετά δυνατός. 
Η νικήτρια προηγήθηκε δια του Πρίφτη εις 
το 16’ και ο ίδιος παίκτης εδιπλασίασεν το 
σκορ εις το 33’. Στο 44’ μετά από  υπέρο-
χην κεφαλίαν του Μπάστα η Αργυρούπολις 
επέτυχεν τέρμα που ήτο και το  τελικό σκορ 
2-1. Εκ της Αργυρουπόλεως υπέρτερη ήτο 
η άμυνα χωρίς να υστερήση η επίθεσις, κα-
λύτερος παίκτης ο Σιδηρόπουλος Πέτρος. 
Η  διαιτησία του κ. Τσολακίδη  ήτο αρίστη. Η 
Αργυρούπολις επέτυχεν 7 νίκες, 3 ισοπα-
λίες και 6 ήττες με σύνολο βαθμών 34 και 
τέρματα 28 υπέρ και 17 κατά, καταλαμ-
βάνοντας την 8η θέση της βαθμολογίας.

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ 1964-1965 ΓΗΠΕΔΟ ΑΡΓΥ-
ΡΟΥΠΟΛΕΩΣ - 21/2/1965,
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΦΛΟΓΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ: 0-0
ΕΠΑΝΩ ΣΕΙΡΑ: ΠΑΝΤΙΚΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΟΣ 
(ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ ), ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝ., ΗΛΙΑΣ 
ΒΑΣΙΛ., ΤΕΡΖΗΣ  ΔΗΜ., ΣΑΓΙΑΣ ΙΑΚ., ΚΟΣΙΚΙ-
ΔΗΣ ΓΕΩΡ., ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤ. ΚΑΤΩ 
ΣΕΙΡΑ:ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ ΜΑΡ., ΠΑΥΛΟΥ ΠΑ-
ΝΑΓ., ΜΠΑΣΤΑΣ ΣΠΥΡ.
 

1964 ΦΙΛΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ ΣΤΟΝ ΠΟΡΟ ΣΤΟ ΓΗΠΕΔΟ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ. 
ΕΠΑΝΩ ΣΕΙΡΑ: ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 

ΖΩΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΣΑΓΙΑΣ ΙΑΚΩΒΟΣ, ΜΕΛΛΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ. 

ΚΑΤΩ ΣΕΙΡΑ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΞΕΝΩΦΩΝΤΑΣ, ΗΛΙΑΣ 
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ΓΗΠΕΔΟ ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΥ (ΛΕΩΦΟΡΟΣ) - ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 1964: ΠΑΡΕΛΑΣΗ  
ΟΜΑΔΟΣ ΜΕ ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟ ΤΟΝ ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑ ΚΟΣΙΚΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ 
ΣΤΑ ΕΓΚΑΙΝΕΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΧΡΟΝΙΑΣ ΤΗΣ  ΕΠΣ ΑΘΗΝΩΝ. 

ΔΙΑΚΡΙΝΟΝΤΑΙ ΑΚΟΜΗ ΟΙ ΤΕΡΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ.
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Οι κάτωθι ποδοσφαιριστές στο πρωτάθλημα 1960-61 είχαν τις εξής συμμετοχές και  τέρματα.

Το  ι σ τ ορ ι κ ό  κα ι  φωτογραφ ικό  υλ ικό  προέρχε τα ι  από  τ ο  αρχε ί ο  τ ου  Μιχαήλ Πεσ ι ρ ί δη

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. 
του
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΜΜΕT ΣΥΜΜΕΤ ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΡΜΑΤΑ ΤΕΡΜΑΤΑ ΣΥΝΟΛΟ

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΗ ΚΥΠΕΛ. ΠΡΩΤΑΘ. ΣΥΜΜΕΤ ΚΥΠΕΛΛΟΥ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜ. ΤΕΡΜΑΤ.

ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ  ΔΗΜΗΤΡ. - 15 15 - - -

ΜΠΑΣΤΑΣ ΣΠΥΡΟΣ - 15 14 - 8 8

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ - 14 14

ΤΕΡΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ - 14 14 - 1 1

ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 14 14 - - -

ΣΑΓΙΑΣ ΙΑΚΩΒΟΣ - 14 14 - - -

ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ  ΜΑΡΙΝΟΣ - 13 13 - 4 4

ΤΣΑΛΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ - 13 13 - 2 2

ΤΑΝΤΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 13 13 - 2 2

ΗΛΙΑΣ  ΒΑΣΙΛΗΣ - 9 9 - 1 1

ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 8 8 - 1 1

ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ ΚΟΣΜΑΣ - 7 7 - 3 3

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡ. - 7 7 - - -

ΔΑΠΟΝΤΑΣ ΣΠΥΡΟΣ - 7 7 - - -

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤ. - 5 5 - - -

ΜΩΥΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 2 2 - 1 1

ΠΑΣΧΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 2 2 - - -

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΞΕΝΩΦ. - 2 2 - - -

ΖΩΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 1 1 - - -

ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ - 1 1 - - -

ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙ 16 ΑΓΩΝΩΝ

Α/Α ΟΝΟΜΑ  ΟΜΑΔΟΣ ΥΠΕΡ ΤΕΡΜ. ΚΑΤΑ ΤΕΡΜ. ΒΑΘΜΟΙ

1 ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΚΕΡΑΤ. 40 13 45

2 ΣΜΥΡΝΑΙΚΟΣ 38 21 42

3 ΕΝΩΣ. ΤΡΑΧΩΝΩΝ 29 14 38

4 ΘΗΣΕΥΣ ΠΕΤΡΑΛΩΝ. 32 25 37

5 ΠΑΝΘΗΣΕΙΑΚΟΣ 36 15 36

6 ΦΛΟΓΑ  ΗΛΙΟΥΠΟΛ. 22 12 36

7 ΟΜΙΛ. ΘΕΡΜΟΠΥΛ. 18 19 35

8 ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΙΣ 28 17 34

9 ΕΝ. ΠΕΤΡΑΛΩΝΩΝ 29 25 34

ΟΛΕΣ ΟΙ ΩΣ ΑΝΩ ΟΜΑΔΕΣ ΑΝΕΒΑΙΝΟΥΝ ΣΤΗΝ Β΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

10 ΠΥΡΣΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 19 18 32

11 ΠΑΟ  ΗΛΙΟΥΠΟΛΙΣ 26 21 30

12 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ 27 35 29

13 ΠΕΤΡΑΛΩΝΙΑΚΟΣ 14 23 27

14 ΑΡΜΕΝΙΚΗ 33 38 26

15 ΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ 20 33 25

16 ΑΡΗΣ ΠΑΓΚΡΑΤΙΟΥ 24 48 19

17 ΕΡΙΓΩΝΑ 11 66 13
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ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ

Το Παιδικό στην Α’ Κατηγορία
Μ ία σπουδαία επιτυχία επεφύ-

λαξε το Παιδικό Τμήμα Μπά-
σκετ, που κατάκτησε τη 2η θέση 

στο πρωτάθλημα της Β’ κατηγορίας και 
πήρε το εισιτήριο ανόδου για την Α’ Κα-
τηγορία! Με προπονητή τον Παναγιώ-
τη Δημητρίου και με αθλητές από τις 
Ακαδημίες του Συλλόγου, τα παιδιά του 
Α.Ο.Ν.Α. απέδειξαν ότι γίνεται εξαιρετι-
κή, δουλειά παρά τα όποια προβλήματα, 
που υπάρχουν και εστιάζονται κυρίως 
στο γηπεδικό ζήτημα. Όλοι στον Α.Ο.Ν.Α. 
αισθάνονται υπερηφάνια που οι αθλητές 
μας, ίδρωσαν την φανέλα και παρά τις 
«Σειρήνες» που τους καλούσαν σε άλλες 
ομάδες, οι περισσότεροι παρέμειναν και 
έδειξαν πόσο αγαπούν το σύλλογο και 
πόσο «ΑΟΝίτες» είναι!
ΕΦΗΒΙΚΟ: Το Εφηβικό είναι το τμήμα, 
όπου οι μαθητικές υποχρεώσεις των 
αθλητών μας είναι αυξημένες. Παρόλα 
αυτά, οι προπονητές που ανέλαβαν να 
διαχειριστούν την ομάδα μας, κατάφε-
ραν μετά από αρκετά χρόνια να στελεχώ-
σουν ένα ρόστερ με 13 παίκτες. Οι αθλη-
τές μας όχι μόνο αγκάλιασαν –ήδη- την 
ομάδα, αλλά έχουν πετύχει να περάσουν 
στον επόμενο γύρο του Πρωταθλήματος 
ΕΣΚΑΝΑ και να παλέψουν για την άνο-
δο. Τους ευχόμαστε μέσα «καλή συνέ-
χεια» στο β’ γύρο και κάνουμε έκκληση 
στο φίλαθλο κόσμο της Αργυρούπολης 
να υποστηρίξει με την παρουσία του στο 
Κλειστό, την έξοχη αυτή προσπάθεια. 
ΑΝΔΡΕΣ: Ο Α.Ο.Ν.Α μετά τη σημαντική 
νίκη επί του ΠΕΡΑ Α.Σ. ελπίζει βάσιμα 
να ξεκολλήσει από τις τελευταίες θέσεις 
της βαθμολογίας. Οι αγώνες στο επόμε-
νο διάστημα είναι οι εξής… Στις 16/3 με 
τον Ερμή Περ. (εκτός), στις 23/3 με το 
Παλαιό Φάληρο (εντός), στις 30/3 με τον 
Άλιμο (εκτός) και στις 6/4 με τον Έσπερο 
Καλ. (εντός).
ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ: Οι Κορασίδες αγωνίζονται 
στα χιαστί του Πρωταθλήματος Α’ Κορα-
σίδων ΕΣΚΑΝΑ. Η βαθμολογία έχει δια-
μορφωθεί ως εξής.
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ – Α’ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ
1	 ΚΡΟΝΟΣ ΑΓ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ	 40
2	 ΠΡΩΤΕΑΣ ΒΟΥΛΑΣ	 36
3	 ΑΟΠ ΦΑΛΗΡΟΥ	 35
4	 ΙΚΑΡΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΓΣ	 35
5	 ΦΑΡΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ	 33
6	 ΑΟΝ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ	 31
7	 ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ	 28

A.O.N.A. ΜΠΑΣΚΕΤ 
Γενικός Αρχηγός  ΘΑΝΑΣΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Τηλ.: 210 9928266 - 6975102940  Email: aonabc5420@gmail.com και www.aonabc.gr

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. του

Συγκρίνετε και βρείτε… ποιος είναι ποιος στη φωτογραφία!

8	 ΔΑΦΝΗ ΑΓ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ	 26
9	 ΠΑΝΕΛΕΥΣΙΝΙΑΚΟΣ	 26
10	 ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΝΕΟΛΑΙΑ	 25
11	 ΤΕΡΨΙΘΕΑ ΓΛΥΦΑΔΑΣ	 24
12	 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΟΣΧΑΤΟΥ	 20
O Πανελευσινιακός έχει ένα μηδενισμό
ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΠΡΟΗΜΙΤΕΛΙΚΗΣ 
ΦΑΣHΣ ΤΩΝ PLAY OFF / ΠΑΙΔΩΝ

1η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ - ΤΡΙΤΗ 17.03.15

20.15 	 ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ-ΑΟΝΑ 
20.15	 ΙΚΑΡΟΣ ΚΑΛ. - ΜΑΝΔΡΑΪΚΟΣ
20.15 	 ΚΡΟΝΟΣ ΑΓ. ΔΗΜ. - ΤΕΡΨΙΘΕΑ

21.45 	 ΦΑΛΗΡΟ - ΠΡΩΤΕΑΣ Β. 

2Η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ - ΣΑΒΒΑΤΟ 21/03/15

17.00  	 ΑΟΝΑ - ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 
15.30 	 ΜΑΝΔΡΑΪΚΟΣ - ΙΚΑΡΟΣ ΚΑΛ.
20.45 	 ΤΕΡΨΙΘΕΑ ΓΛΥΦ. - ΚΡΟΝΟΣ ΑΓ ΔΗΜ
16.30 	 ΠΡΩΤΕΑΣ ΒΟΥΛΑΣ - Π. ΦΑΛΗΡΟ 

3Η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ - (ΑΝ ΧΡΕΙΑΣΤΕΙ) ΤΡΙΤΗ 24/03/15
20.15 	 ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ - ΑΟΝΑ 
20.15 	 ΙΚΑΡΟΣ ΚΑΛ. ΜΑΝΔΡΑΪΚΟΣ
20.15 	 ΚΡΟΝΟΣ ΑΓ ΔΗΜ ΤΕΡΨΙΘΕΑ
21.45 	 Π. ΦΑΛΗΡΟ ΠΡΩΤΕΑΣ ΒΟΥΛΑΣ

Οι Έφηβοι του Α.Ο.Ν.Α. παλεύουν για την άνοδο !



ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΣ	 3ος	 -66 kg
ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΠΥΡΟΣ	 3ος	 -90 kg
ΡΙΚΕΝ ΜΙΝΑ	 1η	 -63 kg
ΤΑΣΑΚΟΥ ΑΝΝΑ	 3η	 -63kg
Στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Εφήβων / 
Νεανίδων διακρίθηκαν:
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ	 3η	 -57 kg
ΤΑΣΑΚΟΥ ΑΝΝΑ	 1η	 -63 kg
ΡΙΚΕΝ ΜΙΝΑ	 2η	 -63 kg 
Στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Παίδων / 
Κορασίδων Α! διακρίθηκαν:
ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ	 2ος	 +73 kg
ΣΧΟΙΝΑ ΦΩΤΟΥΛΑ	 2η	 -48 kg
ΛΕΝΤΟΥΔΗ ΑΝΝΑ	 3η	 -57 kg
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ	 1η	 -63 kg
ΝΙΚΑ ΕΛΛΗ	 3η	 -69 kg 
Στο Διασυλλογικό Πρωτάθλημα Παίδων 
/ Κορασίδων Β διακρίθηκαν:

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ	3ος	-42 kg
ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ	 1ος	+60 kg
ΔΗΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ	 3η	 -33 kg
ΒΕΛΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ	 2η	 -42 kg
ΣΧΟΙΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ	 3η	 -45kg
Η ελληνική ομάδα για το Ευρωπαϊκό 
Κύπελλο U21 «Iliadis Cup»
Οι κορυφαίοι των πανελληνίων πρω-
ταθλημάτων που διεξήχθησαν στο 
Ολυμπιακό Κέντρο Άνω Λιοσίων, συ-
μπεριλήφθησαν στην ομάδα που θα εκ-
προσωπήσει την Ελλάδα στο Ευρωπαϊκό 
Κύπελλο U21 «Iliadis Cup» που θα πραγ-
ματοποιηθεί το διήμερο 4-5 Απριλίου στο 
Ολυμπιακό Κέντρο Παλαιού Φαλήρου. 
Οι αθλητές και οι αθλήτριες που θα 
εκπροσωπήσουν την Ελλάδα από τον 
Α.Ο.Ν.Α.  στο Ευρωπαϊκό Κύπελλο U21 
«Iliadis Cup»: 
ΓΥΝΑΙΚΕΣ
-57	 κιλά,	 Σπυροπούλου Μαρία
-63	 κιλά,	� Ρίκεν Μίνα-Αγνέτα και  

Τασάκου Άννα
 ΑΝΔΡΕΣ
-66 κιλά, Καραγιάννης Νίκος
-90 κιλά, Γαλάνης Σπύρος

Πάντα ψηλά οι Τζουντόκα μας!
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Ν 
έες διακρίσεις και πλήθος με-
ταλλίων έφεραν στο Σύλλογο 
οι σπουδαίοι τζουντόκα του 

Α.Ο.Ν.Α., που σε κάθε ευκαιρία απο-
δεικνύουν τη σπουδαία και σε βάθος 
χρόνου δουλειά που γίνεται από τους 
προπονητές και τους επικεφαλείς του 
Τμήματος!
Συγκεκριμένα, στα μέσα Φεβρουαρίου 
(την  Κυριακή 15/2) ο Α.Ο.Ν.Α. συμμε-
τείχε στο VIII Κύπελλο Αχαρνών (ΕΟΣ 
Αχαρνών) με 26 αθλητές / αθλήτριες 
και κατέκτησε την  3η θέση  στη Γενική 
Κατάταξη με 7-5-7 (Χρυσά - Ασημένια - 
Χάλκινα). Σε αυτά συμπεριλαμβάνονται 
ένα (1) χρυσό και ένα (1) ασημένιο στην 
Open κατηγορία! Με επίσημη ανακοίνω-
σή της η Ελληνική Ομοσπονδία Τζούντο 
γνωστοποίησε πως ο ΑΟΝΑ κατέλαβε τη 
2η θέση στη Γενική Κατάταξη με 4-4-4 
(και μία 5η θέση) χωρίς να λαμβάνονται 
υπόψη τα Juniors B! και Α!.
Αντίστοιχα, το Σαββατοκύριακο 21 και 22 
Φεβρουαρίου, διεξήχθησαν στο Ολυμπι-
ακό Κέντρο Άνω Λιοσίων: 1 Διασυλλογι-
κό και 3 Πανελλήνια Πρωταθλήματα στο 
Τζούντο με τη συμμετοχή και του ΑΟΝΑ.  
1) Ο ΑΟΝΑ κατέκτησε στη Γενική Κατά-
ταξη:
α) �την 3η θέση στους Παίδες / Κορασί-

δες Β! (σε 52 Συλλόγους),
β) �την 4η θέση στους Παίδες / Κορασί-

δες Α! (σε 45 Συλλόγους)
γ) �την 5η θέση στους Έφηβους / Νεάνι-

δες (σε 49 Συλλόγους) και
δ) �την  6η θέση  στους Νέους Άνδρες / 

Νέες Γυναίκες (σε 43 Συλλόγους)
2) Ο ΑΟΝΑ κατέκτησε:
α) �την 1η θέση στις Νεάνιδες (σε 29 Συλ-

λόγους)
β) �την 3η θέση στις Κορασίδες Α! (σε 20 

Συλλόγους)
γ) �την 4η θέση στις Νέες Γυναίκες (σε 21 

Συλλόγους) 
δ) �την  4η θέση στους Παίδες Β!  (σε 46 

Συλλόγους)
ε) �την 7η θέση  στους Νέους Άνδρες (σε 

38 Συλλόγους) και
στ) �την 9η θέση στις Κορασίδες Β! (σε 47 

Συλλόγους)
Αναλυτικά:
Στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Νέων Αν-
δρών / Νέων Γυναικών διακρίθηκαν:

A.O.N.A. ΤΖΟΥΝΤΟ 
Γενικός Αρχηγός  ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ

Τηλ.: 210 9630576 Email: aonajudo@gmail.com και www.aonajudo.gr

HΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΜΑΡΤΙΟΥ
Τουρνουά Αττικός ΑΟ στο Περιστέρι, 28 Μαρτίου

Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Βετεράνων στο Περιστέρι, 29 Μαρτίου 
Ευρωπαϊκό Κύπελλο U21 Iliadis Cup 04 και 05 Απριλίου στο Παλαιό Φάληρο

ΤΖΟΥΝΤΟτα Nέα Α.Ο.Ν.Α.
του
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ΣΤΙΒΟΣ

Χειμωνιάτικη «αυλαία» με Ρουκλιώτη!

Η Αγωνιστική δραστηριότητα του 
Στίβου για την χειμερινή περίο-
δο ολοκληρώθηκε με το Πανελ-

λήνιο Πρωτάθλημα Ανωμάλου Δρόμου, 
που διεξήχθη στα Τρίκαλα, την 1η Μαρ-
τίου 2015. Στους αγώνες αυτούς ο Αθλη-
τής μας, Γιώργος Ρουκλιώτης κατέλαβε 
την 14η θέση  σε σύνολο συμμετοχής 34 
αθλητών και συγκεκριμένα στον αγώνα 
8000μ στην κατηγορία ανδρών Β’.
Ο Ρουκλιώτης συμμετείχε (για δεύ-
τερη σερί χρονιά) και στο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα Κλειστού Στίβου, που δι-
εξήχθη στο ΣΕΦ (14-15 Φεβρουαρίου 
2015), πραγματοποιώντας καλή εμφάνι-
ση. Ο αθλητής του Τμήματος Στίβου του 
Α.Ο.Ν.Α. έλαβε μέρος στα αγωνίσματα 
των 1500μ. και 3000μ., όπου πραγματο-
ποίησε ατομικές επιδόσεις. Συγκεκριμέ-
να, στον τελικό των 1500μ. τερμάτισε 8ος 
με χρόνο 4.18.19 (4:23.33 – προηγούμε-
νη προσωπική επίδοση) και στην πρώτη 
τελική σειρά των 3000μ. τερμάτισε 4ος 
με χρόνο 9.21.36 (9.24.53 – προηγούμε-
νη προσωπική επίδοση).
Επίσης, στα Τρίκαλα και στο περιθώριο 
του Πανελλήνιου Πρωταθλήματος Ανω-
μάλου Δρόμου, διοργανώθηκε  από τον 
ΣΕΓΑΣ Επιστημονική Επιμορφωτική 
Ημερίδα,  με θέμα «Πως να ανακτή-
σουμε αθλητές υψηλού επιπέδου στους 
δρόμους μεσαίων και μεγάλων αποστά-
σεων».
Κύριος ομιλητής ήταν ο καθηγητής του 
Πανεπιστημίου του Brighton της Αγγλί-
ας κ. Γιάννης Πιτσιλαδής, ο οποίος είναι 
Διευθυντής του Εργαστηρίου της Φυσι-
ολογίας της Άσκησης στο Πανεπιστήμιο 
του Brighton.
Ο κ. Πιτσιλαδής έχει μια μακρόχρονη 
έρευνα στην ανθρώπινη υγεία και από-
δοση, έχει δημιουργήσει τη μεγαλύτερη 
τράπεζα «DNA biobank» από αθλητές 
Παγκόσμιας κλάσης. 
Είναι επικεφαλής μιας διεθνούς επιτρο-
πής, στην οποία συμμετέχουν Πανεπι-
στήμια, Διεθνείς Αθλητές και επιχειρή-
σεις του χώρου και δραστηριοποιείται 
στην κατεύθυνση να έχουμε καθαρούς 
αθλητές Παγκοσμίου επιπέδου και «κα-
θαρούς» αγώνες. 
Επίσης, ομιλητής ήταν και ο καθηγητής 
στο ΤΕΦΑΑ της Θεσσαλίας, Δημήτρης  

Α.Ο.Ν.Α. ΣΤΙΒΟΣ 
Γενική Αρχηγός  ΞΕΝΙΑ ΑΡΓEIΤΑΚΗ 

Τηλ.: 6975 913001 Email: pargeitaki@gmail.com
Πληροφορίες για το τμήμα μας μπορείτε να παίρνετε, στο γραφείο του συλλόγου

μας που βρίσκεται στο Στάδιο του Δημοτικού Αθλητικού Κέντρου 
(Τριπόλεως 1 και Λεωφόρου Κύπρου στην Αργυρούπολη), κάθε μέρα 6-7 και 7-8.

Στο στάδιο στις ώρες της προπόνησης και τέλος στο τηλέφωνο 697591 3001.

Σούλας, ο οποίος είναι και ομοσπονδια-
κός προπονητής Μεσαίων και Μεγάλων 
αποστάσεων. Το θέμα της ομιλίας του ήταν 
«Μακροχρόνιος προγραμματισμός των 
στοιχείων προπονητικής επιβάρυνσης 
στους δρόμους ημιαντοχής και αντοχής».
Η επιστημονική ημερίδα σημείωσε με-
γάλη επιτυχία και οι ομιλητές καθήλω-
σαν το ακροατήριο που συμμετείχε, με 
ερωτήσεις και συζήτηση που διήρκεσε 
πολλή ώρα. Στην Ομιλία του, ο καθη-
γητής, Γιάννης Πιτσιλαδής ανέφερε ότι 
μπορούν να προκύψουν μεγάλοι και 
«καθαροί» αθλητές με πολλή και σκληρή 
δουλειά. Αναφέρθηκε στα αποτελέσματα 
της έρευνας του για τα γονίδια, που έδει-
ξε πως είναι λάθος να πιστεύουμε ότι τα 
γονίδια είναι καθοριστικά για να ταυτο-
ποιήσουν ότι ένας αθλητής είναι κατάλ-
ληλος για συγκεκριμένο αγώνισμα.
Ανέφερε ότι οι Αιθίοπες και οι Έλληνες 
έχουν τα ίδια γονίδια, αλλά έναν διαφο-

ρετικό τρόπο ζωής, καθ’ ότι οι Αιθίοπες 
έχουν την «ελεύθερη κίνηση» από μικρή 
ηλικία. Το μυστικό, λοιπόν, είναι η κίνη-
ση από μικρή ηλικία που όσο μεγαλύτε-
ρης διάρκειας είναι, τόσο καλύτερη από-
δοση θα έχουν σε μεγαλύτερη ηλικία. Να 
δίνεται έμφαση στην διατροφή με υδα-
τάνθρακες σε καθημερινή βάση και εφ’ 
όρου ζωής, ελαχιστοποιώντας την κατα-
νάλωση κρέατος.
Τα κίνητρα, επίσης, των αθλητών πρέπει 
να είναι διαφορετικά σε κάθε περίπτωση.
Τέλος, αναφέρθηκε στην χρησιμότητα 
του υψομέτρου στους αθλητές αντοχής 
και στο πως πρέπει να γίνεται η προσαρ-
μογή του και η χρήση του, για να έχει 
ωφελιμότητα για αθλητές παγκοσμίου 
επιπέδου. Ο καθηγητής Δημήτριος Σού-
λας αναφέρθηκε στη διαδικασία προ-
γραμματισμού των στοιχείων προπο-
νητικής επιβάρυνσης δίνοντας έμφαση 
στους στόχους ανά ηλικιακή κατηγορία. 

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. του

Ο Γιώργος Ρουκλιώτης στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Ανωμάλου Δρόμου, που διεξήχθη στα Τρίκαλα…

Στιγμιότυπα από την πρόσφατη Ημερίδα του Α.Ο.Ν.Α.
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τα Nέα Α.Ο.Ν.Α.
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